

MM Holding af 1/9-2009 ApS

Metalvej 29
4180 Sorø
CVR-nr. 32 43 92 68

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2023.

Malene Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	MM Holding af 1/9-2009 ApS Metalvej 29 4180 Sorø
	CVR-nr.: 32 43 92 68 Hjemsted: Sorø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Malene Madsen
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Modervirksomhed	MM Holding af 1/9-2009 ApS Metalvej 27-29, 4180 Sorø
Dattervirksomheder	Sorø Maskinudlejning ApS, ApS, Sorø Ejendommen Metalvej 27-29 ApS, ApS, Sorø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab for andre selskaber, køb og drift af fast ejendom samt anbringelse af udbytte fra datterselskaber i finansielle aktiver, herunder aktier, anpartar og andre værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -6.250 kr. mod -8.781 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.391.911 kr. mod 2.820.581 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>
Bruttotab	-6.250	-8.781
Resultat før finansielle poster	-6.250	-8.781
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.420.918	2.833.484
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.108	6.834
1 Øvrige finansielle omkostninger	-21.065	-14.294
Resultat før skat	4.400.711	2.817.243
2 Skat af årets resultat	-8.800	3.338
Årets resultat	4.391.911	2.820.581
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.420.918	2.779.280
Udbytte for regnskabsåret	0	114.400
Disponeret fra overført resultat	-29.007	-73.099
Disponeret i alt	4.391.911	2.820.581

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.214.685	15.793.767
	Finansielle anlægsaktiver i alt	20.214.685	15.793.767
Anlægsaktiver i alt		20.214.685	15.793.767
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	184.800	177.692
	Udskudte skatteaktiver	0	8.800
	Tilgodehavende selskabsskat	0	54.000
	Andre tilgodehavender	0	100
	Tilgodehavender i alt	184.800	240.592
	Likvide beholdninger	84.580	37.383
Omsætningsaktiver i alt		269.380	277.975
Aktiver i alt		20.484.065	16.071.742

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.797.481	15.376.563
	Overført resultat	24.595	53.502
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	114.400
	Egenkapital i alt	<u>19.947.076</u>	<u>15.669.465</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	274.234	232.799
	Anden gæld	262.755	169.478
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>536.989</u>	<u>402.277</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>536.989</u>	<u>402.277</u>
	Passiver i alt	<u>20.484.065</u>	<u>16.071.742</u>
5 Eventualposter			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	15.376.563	53.602	15.555.165
Resultatandel	0	4.420.918	-29.007	4.391.911
	125.000	19.797.481	24.595	19.947.076

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.547	13.300
Andre finansielle omkostninger	10.518	994
	21.065	14.294
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	8.800	-3.338
	8.800	-3.338
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	125.000	125.000
Kostpris 31. december 2022	125.000	125.000
Opskrivninger 1. januar 2022	15.668.767	12.316.550
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.420.918	2.833.484
Udbytte	0	-113.000
Opskrivninger i året	0	631.733
Opskrivninger 31. december 2022	20.089.685	15.668.767
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	20.214.685	15.793.767

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Sorø Maskinudlejning ApS, Sorø	100 %	17.722.053	4.518.610
Ejendommen Metalvej 27-29 ApS, Sorø	100 %	2.492.635	-97.692
		20.214.688	4.420.918

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	125.000	125.000
	125.000	125.000

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 3.608 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
